
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали
№ _

Об утверждении прейскуранта цен 
(тарифов) на ритуальные услуги, 
входящие в гарантированный перечень 
услуг по погребению в Шалинском 
муниципальном районе на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996г. № 8- 
ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом 3 статьи 9 
закона Чеченской Республики от 8 декабря 2006г. № 44-рз «О погребении и 
похоронном деле в Чеченской Республике» администрация Шалинского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на ритуальные услуги, 

входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, в целях 
обеспечения социального пособия на погребение, независимости от наличия 
специализированной службы по вопросам похоронного дела согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Зама» и 
разместить на официальном сайте администрации Шалинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее
4. Контроль 

заместителя главы

Глава администрации



Приложение
к постановлению
администрации Шалинского 
муниципального района 
от « 7 » 2024 г. №/

Прейскурант цен (тарифов) на ритуальные услуги, входящие в 
гарантированный перечень услуг по погребению 

в Шалинском муниципальном районе

№ 
п/п Наименование услуг, принадлежностей

Стоимость услуг в 
(руб.)

1. Тарифы на погребение в т.ч. 8370,20
Мусульманский обряд

1.1. Оформление документов необходимых 
для погребения

Предоставляется 
бесплатно

1.1.2. Предоставление предметов ритуального 
назначения (ткань х/б, доски для 
мусульманского захоронения)

3100

1.1.3. Оказание транспортных услуг (перевозка 
тела на кладбище, доставка предметов 
ритуального назначения)

2000

1.1.4. Рытье могилы и захоронение в ручную 3270,20
Христианский обряд

1.2. Оформление документов необходимых 
для погребения

Предоставляется 
бесплатно

1.2.1. Предоставление предметов ритуального 
назначения (комплект белья, гроб, 
обитый х/б ткань)

3100

1.2.2. Оказание транспортных услуг (перевозка 
тела на кладбище, доставка предметов 
ритуального назначения)

2000

1.2.3 Рытье могилы и захоронение в ручную 3270,20



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы администрации Шалинского муниципального 
района «Об утверждении тарифов на предоставление гарантированного 
перечня услуг по погребению в Шалинском муниципальном районе 
Чеченской Республики на 2024 г.»

СОГЛАСОВАНО: СОГЛАСОВАНО:

Заместитель управляющего
ГУ- Отделением фонда Пенсионного и
Социального страхования РФ по ЧР

Г лава администрации Шалинского 
муницщт^^жр района

М.Р. Симбагаев - v JTM. Борщигов

«__ »________________2024г. « 2024г.


